Indi si dichiara, che le parole punteggiate al di sotto, come nella sovrascritta copia, cioè al fogl. 1. retro dalla parola Notarium alla parola quaslibet, e nelle parole hinc retro fecisse, ed al foglio 3. retro dalle item, legavit alla parola ordinavit, ed al fogl. 5. in fine, e retro dalla parola doitem, alla parola Domini, ed alle parole solvere omni anno donec, ed al fogl. 7. dalle parole in omnibus alla parola Dominus, ed alle parole illos ore suo, ed al fogl. 9. dalle parole & facto alla parola stirpes, e dalla parola ex tunc alla parola Testator, e dalla parola legavit alla parola dictorum, ed alle parole dictis eorum filiis, ed al fogl. 11. dalla parola Testatorem fino alle parole centum auri, ed alla parola contraverterunt, e parole item onerat, e finalmente al fogl. 12., ed ultimo retro, e nelle ultime due linee tutte le fessudate parole punteggiate, come nella sovrascritta copia, per essere stata dal tempo corrosa nella sommità la fibra

cumque obvenies, & hoc non
expectata restitutione rei, aut ver-
bo sibi per aliquem fienda, sed
eo casu auctoritate propria suc-
cedant. Quos fratres, & fratum
liberos, & descendentes de legitimo
matrimonio nascituros usque in in-
finitum in stirpes, ut supra, & legiti-
menatos, ut supra, gradatim, & or-
dine successivo idem D. Testator
sibi, & dictis sic decedentibus sine
liberis ut supra, substituit pupil-
lariter, vulgariter, ac etiam sub-
stituit per fideicommissum, ex-
clusa eorum matre ab hujusmodi
tunc successione, licet reperiretur
superstes, & omnibus alii modo,
jure, via, causa, & forma,
quibus melius potuit, & potest
ipsis, vel altero eorum decedente
sine liberis, ut supra, & ipsis omni-
bus fratribus decedentibus sine libe-
ris legitima pars, eo casu ul-

teris legitime natus, eo cau-
tili morienti instituit, & substi-
tuit eius sororem, vel forores tunc
superstitiosi legitime natus ex præ-
dicto Janselmo pro terra parte,
& Alexandrum filium q. D. Man-
fredi de Gattico, ac filios mascu-
los legitime natos, & nascituros
Dominum Bartholomaei similiter de
Gattico fratris ipsius Dom. Testa-
tus pro aliis dubiis partibus in-
ter eos filios a Domini Bartholo-
mæi distribuend. per capita, &
ipsis Alexandro, aut altero ex fi-
liis dicti Domini Bartholomei de-
cedentibus sine filiis masculis le-
gitime natis, alter, seu alii su-
perstitiosi filii ipsius Domini Bar-
tholomei, & filii masculi, ut
supra, alterius, vel aliquorum ex
ipsis jam tunc defunctis, ei sic
decedenti succedant, prohibens
eo in casu, & casibus omnem
Trebilianicam, & Falcidiam de-
trahi. et cetera
et eos fratres heredes instituit, ut
supra, ac eorum liberos substituit,
ut supra, ea lege, & conditione.

ra suddetta restano mancani dalla
minuta suddetta; epperò le medesime
se sono apposte, come sopra, aven-
dole ricavate da altro testamento
del medesimo fu Antonio Gattico
delli 29 Maggio 1497 ricevuto
esso Tarabia, la di cui minuta pure
esiste in detta filza, e nelle parti
antecedenti, e successive alle sopra
punteggiate si legge letteralmente,
e uniforme al suddetto testamento
posteriormente fatto, ed in fede ec-

dul maris de 1497 ad 29 Maggio 1497
in Tarabia, la di cui minuta pure
esiste in detta filza, e nelle parti
antecedenti, e successive alle sopra
punteggiate si legge letteralmente,
e uniforme al suddetto testamento
posteriormente fatto, ed in fede ec-

nun per sibi modo Testator vult, juberet, & ordinaret quod dominium, &
possessio bonorum sic alienandorum, seu in quibus de-
fuerit, & non inventum erit ad actum alienationis, sit, & esse de-
crebat pleno jure alterius, vel aliorum fratrum, qui
dium aliq[ue] non alienaverit, vel non alienaverint, ipsumque do-
minium audirent, & possessio ipso jure, & facto perveniat, & per-
venire debeat in alium, vel alios fratres ut supra non alien-
nantes, & eis defientibus in eorum filios masculos de le-
gitimo matrimonio nasciuros in stirpes, & eo in casu ex

nunc, prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc, dictus.

D. Testator bona ipsa, in quibus actus cadet alienatio-
nis, legavit, ac legat alii, seu alii dict. fratrum non
sunt alienanti, seu non alienantibus ut supra, & eis defien-
tibus dictis eorum filiis masculis, ut supra, ita ut ipsa
bona, eo casu, auctoritate propria capere possint, & hoc
ubi dicti frater, vel fratres devenientes, seu deveniens
ad actum alienationis, careant liberis masculis legitime
natis; ubi vero hujusmodi filium, vel filios habeant, tunc,
& eo casu talia bona apud ipsos filios perveniant, & eo
in casu, quo per alterum, vel alteros ex dictis fratribus
perventum fuerit ad actum alienationis bonorum prout
supra, excepto casu dotis per eos, vel aliquem eorum
constituenda pro ejus, vel altera eorum filia, vel filia-
bus de legitimo matrimonio nata, vel natis, vel pro
uxore iporum fratrum, vel alterius eorum dotanda pro
vera dote, & juxta morem, & antiquam consuetudinem
Novariæ, ac excepta permutatione inter eos tantum
anendi, & in fienda, vel pro necessariis alimentis iporum fratrum,
vel alterius eorum, & ejus, vel eorum honestæ familiæ,
ab matribus ibi abique alienatione fienda modum alimenorum non
haberent, iis exceptis tunc, & ex nunc, prout ex tunc
bona ipsa, in quibus alter eorum ad actum alienationis
deveniet, obligata, & hypothecata relinquit, & reliquit al-
teri, seu aliis non alienantibus, & eis defientibus eo-

ac cum hac prohibitione, ne quis
eorum fratrum tam nasciturorum,
quam natorum, nec eorum de-
scendentes vendere, nec quovis
titulo directe, nec per indirec-
tum alienare possint inter vivos,
nec per aliquam ultimam volun-
tarē aliquid de bonis immobilib-
us per ipsum Dominum Testa-
torem in ejus hereditate relin-
quendis, & si dicti fratres, vel
alter eorum devenerint, vel de-
venerit ad aliquem actum aliena-
tionis bonorum immobilium per
ipsum Dominum Testatorem relin-
quendorum, eo casu ipse Domi-
nus

alienandorum, seu in quibus de-
fuerit, & non inventum erit ad actum alienationis, sit, & esse de-
crebat pleno jure alterius, vel aliorum fratrum, qui
dium aliq[ue] non alienaverit, vel non alienaverint, ipsumque do-
minium audirent, & possessio ipso jure, & facto perveniat, & per-
venire debeat in alium, vel alios fratres ut supra non alien-
nantes, & eis defientibus in eorum filios masculos de le-
gitimo matrimonio nasciuros in stirpes, & eo in casu ex

nunc, prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc, dictus.

D. Testator bona ipsa, in quibus actus cadet alienatio-
nis, legavit, ac legat alii, seu alii dict. fratrum non
sunt alienanti, seu non alienantibus ut supra, & eis defien-
tibus dictis eorum filiis masculis, ut supra, ita ut ipsa
bona, eo casu, auctoritate propria capere possint, & hoc
ubi dicti frater, vel fratres devenientes, seu deveniens
ad actum alienationis, careant liberis masculis legitime
natis; ubi vero hujusmodi filium, vel filios habeant, tunc,
& eo casu talia bona apud ipsos filios perveniant, & eo
in casu, quo per alterum, vel alteros ex dictis fratribus
perventum fuerit ad actum alienationis bonorum prout
supra, excepto casu dotis per eos, vel aliquem eorum
constituenda pro ejus, vel altera eorum filia, vel filia-
bus de legitimo matrimonio nata, vel natis, vel pro
uxore iporum fratrum, vel alterius eorum dotanda pro
vera dote, & juxta morem, & antiquam consuetudinem
Novariæ, ac excepta permutatione inter eos tantum
anendi, & in fienda, vel pro necessariis alimentis iporum fratrum,
vel alterius eorum, & ejus, vel eorum honestæ familiæ,
ab matribus ibi abique alienatione fienda modum alimenorum non
haberent, iis exceptis tunc, & ex nunc, prout ex tunc
bona ipsa, in quibus alter eorum ad actum alienationis
deveniet, obligata, & hypothecata relinquit, & reliquit al-
teri, seu aliis non alienantibus, & eis defientibus eo-

rum

tum filiis masculis, ut supra, cestantibus fillis masculis
 legitime natis eorum, vel ejus, qui ad hujusmodi actum
 alienationis devenerint, vel devenerit, & non aliter, &
 hanc quidem prohibitionem non alienandi dictus D. Testator
 fecit, & facit volens consulere imbecillitatib[us], &
 fragilitati dicti fratrum heredum suorum, & ut bona sua
 per eum relinquenda, & ip[s]is fratribus quoquo modo ob-
 ventura, inter eos fratres, & eorum filios, & liberos
 masculos legitime natos, & nascituros, & in ejus Do-
 mini Testatoris familia conserventur, & certis aliis pro-
 babilibus causis animum ipsius Domini Testatoris mo-
 yenibus. Quam prohibitionem, & dispositionem, ac prae-
 missa omnia firmiter, & inviolabiliter observari, & ad
 unguem custodiri mandat, & jubet sine ulla adiectione,
 interpretatione, declaratione, vel subauditione, vel di-
 minutione, aut restitucione per quemcumque Magistra-
 tum, ac iudicem, vel Notarium, vel ipsius alium
 quoquo modo, & qualitercumque fienda, hac etiam le-
 ge, & conditione, quod dictus Janselmus ejus Domini
 Testatoris filius, ac superscriptorum fratrum heredum prout
 supra Pater habeat, & possideat totum usumfructum bo-
 norum per ipsum D. Testatorem relinquendorum, quo
 usquequo vixerit, salvo quod si dictus Janselmus com-
 mitteret, quod Deus avertat, delictum aliquod, propter
 quod ejus bona venirent Fisco, vel Ducali Camera, vel
 Camera alieius alterius Domini, sive temporalis, five
 Ecclesiastici applicanda, eo casu, ac statim, & ipso jure,
 & facto vult, quod talis usufructus in totum sit iplo-
 rum fratrum heredum ut supra, & casu quo dictus Jan-
 selmus decederet relictis superscriptis ejus filii pupillis,
 vel minoribus, vel non posset, aut noller domi habita-
 tare, tunc, & eo casu decrevit, & decernit in tutores,
 curatores, & administratores, ac negotiorum gestores,
 tam personarum, quam bonorum dicti filiorum heredum
 ut supra DD. Ardincum, & Octavianum fratres della
 Porta filios q. D. Joannis, ac DD. Bartholomaeum de
 Gattico fratrem ipsius D. Testatoris, & Alexandrum de
 Manfredi, prohibens, & ordinans antedictos fratres non
 posse devenire ad divisionem bondum immobilium per
 ipsum D. Testatorem relinquendorum quouque dictus Jan-
 selmus eorum pater vixerit, nee posse ejus obitum donec
 quilibet eorum compleverit annum vigesimum quintum sub
 pena ducatorum centum auri contrasacenti applicando-
 rum iis, qui non constavenerunt hec monos origine lev-

item legavit, & ordinavit, ac vult, & ordinat quod o-
 currente casu, quem Deus avertat, quod dicti fratres,
 vel eorum filii, seu alter eorum perpetrarent, seu com-
 mitterent tale quid, propter quod ejus, vel eorum bona
 forent applicanda Fisco, seu Ducali Camera, tunc, &